
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Reg. Gen. N. 170 

del 25.05.2023 

Reg. Part. N. 61 

del 25.05.2023 

Oggetto: Liquidazione spese alla ditta Arca di Noè per mantenimento cani 

randagi - periodo dal 01/12/2022 al 30/04/2023. 

 

CIG: ZE13912C0A - Z063AE1566 

L’anno duemilaventitre il giorno quindici del mese di Maggio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di G.C. n. 106 del 25/09/2013 è stata approvata la convenzione tra la ditta Arca di Noè 

s.r.l. con sede in Regalbuto (EN), C/da Fontanazze S.S. 121, sottoscritta in data 27/09/2013, ai sensi 

della L.R. 3/07/2000 e della legge 6/04/2007 per l’affidamento, la custodia ed il mantenimento di 

cani randagi; 

- con nota datata 26.04.2016, prot. n. 1544, ai sensi dell’art. 2 dell’atto di convenzione, è stato 

formalmente notificato il recesso del relativo rapporto con la Società Arca di Noè s.r.l. a far data dal 

28.09.2016; 

- con delibera di G.M. n. 152 del 05/12/.2022 e n. 07 del 31/01/2023, esecutive, sono state  assegnate 

le risorse finanziarie al Responsabile dell’Area Amministrativa necessarie al servizio di custodia e al 

mantenimento dei cani randagi presso la suddetta società; 

VISTE le determine dirigenziali n. 163 del 13.12.2022 e n. 52 del 04.05.2023 di impegno somme 

necessarie alla liquidazione delle fatture presentate dalla Società Arca di Noè s.r.l. per il servizio di 

custodia e mantenimento di n. 4 cani randagi; 

VISTE e riconosciute regolari le sotto elencate fatture correlate dal registro presenze in canile per 

ogni mese: 

• FATT n. 342/PA del 31/12/2022 dell’importo di €. 529,48 relativa al mese di dicembre 2022; 

• FATT n. 22/PA del 31/01/2023 dell'importo di €. 529,48 relativa al mese di gennaio 20223; 

• FATT n. 52/PA del 28/02/2023 dell'importo di €. 478,24 relativa al mese di febbraio 2023; 

• FATT n. 103/PA del 31/03/2023 dell'importo di €. 529,48 relativa al mese di marzo 2023; 

• FATT n. 129/PA del 30/04/2023 dell'importo di €. 512,40 relativa al mese di aprile 20223 

 

VISTO: 

• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 recante 

norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari sono stati acquisiti i seguenti CIG: ZE13912C0A 

- Z063AE1566;  

• che è stata accertata la regolarità contributiva – “DURC protocollo NAIL_35463394;  

• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previste dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle stesse; 

 

VISTA la Determina del Sindaco n. 06 del 01/07/2022 con la quale sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 



VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 

dell’11.12.1991, e ss.mm.ii.; 

VISTE le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e ss.mm.ii.; 

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. Di liquidare e pagare alla ditta Arca di Noè di Regalbuto (EN) con sede in C/da Fontanazze S.S. 

121, la complessiva somma di €. 2.579,08, a saldo delle fattura sotto elencate, per la custodia, la 

cura e il mantenimento di n. 4 cani randagi: 

Fattura/documento Numero 

impegno 

Codice intervento CODICE CIG Importo da 

liquidare alla 

ditta 

Importo da 

liquidare allo 

stato 
          n.                     data 

342/PA 31/12/2022 977 09.02.1.103.20062 ZE13912C0A €. 434,00 €. 95,48 

22/PA 31/01/2023 977/111 09.02.1.103.20062 
ZE13912C0A 

Z063AE1566 
€. 434,00 €. 95,48 

52/PA 28/02/2023 111 09.02.1.103.20062 Z063AE1566 €.  392,00 €. 86,24 

103/PA 31/03/2023 111 09.02.1.103.20062 Z063AE1566  €.  434,00 €. 95,48 

129/PA 30/04/2023 111 09.02.1.103.20062 Z063AE1566  €.  420,00 €. 92,40 

    TOTALE €.  2.114,00   €. 465,08 

 

2. Di imputare la superiore spesa di €. 2.579,08 al codice intervento 09.02.1.103.20062 del bilancio 

comunale come da atto di impegno n. 977/2022 e n. 111/2023; 

3. Di accreditare: 

• la somma di €. 2.114,00 alla ditta Arca di Noè sulle coordinate bancarie poste agli atti presso 

l'ufficio: 

• la somma di € 465,08 IVA al 22% sarà versata direttamente all’Erario ai sensi dell'art. 17-ter 

del D.P.R. n. 633/72; 

4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

         Il Responsabile dell’Area 

                 Amministrativa  

           F.to   Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 

presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data  25.05.2023                                                               Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                                            F.to    Santina Marzullo 

                                                                              

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 

30.05.2023 al 14.05.2023 al 14.06.2023 n 337 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione  n. 61 del 25.05.2023 avente ad oggetto “  Liquidazione spese alla ditta Arca 

di Noè per mantenimento cani randagi - periodo dal 01/12/2022 al 30/04/2023. 

CIG: ZE13912C0A - Z063AE1566 ” 

 

La sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 2.579,08 

con imputazione della stessa al Codice di Bilancio  1.11.1.103.10040 - imp. 977/2022 – 111/2023. 

Data 25.05.2023  

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                               F.to   Dott. Carlo Cantali    


